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⽶国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

愛称：クオリティ・フォーカス 
運⽤報告書(全体版) 

 
第15期（決算日2024年４月30日） 

 
作成対象期間（2023年10月28日～2024年４月30日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 
信 託 期 間 2016年11月15日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、米国の金融商品取
引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として
積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより
為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 
米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とし
ます。なお、投資対象には転換社債等（転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等をい
います。）、上場投資信託証券（ETF）および優先株が含まれます。 

主な投資制限 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド 
Aコース／Bコース 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､配当等収益等の水準及び基準価
額水準等を勘案して分配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行ないます｡ 

 

 



品 名：90001_140683_140684_015_02_米国バリュー・ストラテジー・ファンド A コース／B コース_1010903.docx 

日 時：2024/5/24 11:07:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

11期(2022年４月27日) 14,192 10 △0.5 83.3 － 1.9 9.4 － 0.3 22,908 

12期(2022年10月27日) 13,161 10 △7.2 80.3 － 2.4 7.7 － 4.7 22,708 

13期(2023年４月27日) 13,459 10 2.3 81.2 － 2.8 7.7 － 4.0 23,601 

14期(2023年10月27日) 12,269 10 △8.8 82.2 － 3.9 9.3 － 1.6 17,753 

15期(2024年４月30日) 13,288 10 8.4 83.7 － 3.7 9.1 － 1.3 15,748 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2023年10月27日 12,269 － 82.2 － 3.9 9.3 － 1.6 

10月末 12,208 △ 0.5 81.7 － 3.9 8.4 － 1.6 

11月末 12,782 4.2 80.0 － 3.9 8.7 － 1.7 

12月末 13,168 7.3 80.8 － 3.8 8.2 － 2.3 

2024年１月末 13,246 8.0 81.8 － 3.5 8.7 － 2.0 

２月末 13,190 7.5 83.5 － 3.5 9.0 － 1.7 

３月末 13,615 11.0 83.1 － 3.4 8.4 － 1.6 

(期  末)         

2024年４月30日 13,298 8.4 83.7 － 3.7 9.1 － 1.3 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

11期(2022年４月27日) 17,718 10 11.1 83.7 － 2.0 9.5 － 0.3 22,273 

12期(2022年10月27日) 19,005 10 7.3 81.8 － 2.5 7.9 － 4.8 33,451 

13期(2023年４月27日) 18,301 10 △ 3.7 81.7 － 2.8 7.7 － 4.0 28,727 

14期(2023年10月27日) 19,220 10 5.1 81.9 － 3.9 9.2 － 1.6 27,635 

15期(2024年４月30日) 22,357 10 16.4 82.4 － 3.6 9.0 － 1.2 28,422 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

新株予約権付社債 
（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2023年10月27日 19,220 － 81.9 － 3.9 9.2 － 1.6 

10月末 19,029 △ 1.0 81.9 － 3.9 8.4 － 1.6 

11月末 19,699 2.5 81.7 － 3.9 8.9 － 1.7 

12月末 19,711 2.6 80.7 － 3.8 8.2 － 2.3 

2024年１月末 20,695 7.7 81.7 － 3.5 8.7 － 2.0 

２月末 21,126 9.9 83.2 － 3.5 8.9 － 1.7 

３月末 22,004 14.5 83.3 － 3.4 8.5 － 1.6 

(期  末)         

2024年４月30日 22,367 16.4 82.4 － 3.6 9.0 － 1.2 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券

組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率、債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年10月27日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
基準価額は、期首12,269円から期末13,288円となりました。 
 

・2023年11月、７-９月期の米企業決算において市場予想を上回る決算が相次いだことや、10
月の米CPI（消費者物価指数）上昇率が市場予想を下回ったことなどが好感され、株式市場
が上昇したこと。 

・12月、大手半導体メーカーがAI（人工知能）半導体市場の見通しを大きく上方修正したこと
や、FOMC（米連邦公開市場委員会）において2024年末にかけての政策金利引き下げが示唆
されたこと、大手半導体メモリーメーカーが需要回復を受けて市場予想を上回る12-２月期
の業績見通しを発表したことなどが好感され、株式市場が上昇したこと。 

・2024年２月、FOMCにおいて、金融引き締めを継続する姿勢が示され下落する局面も見られ
たが、複数の大手IT関連企業が2023年10-12月期決算で市場予想を上回る決算を発表したこ
と、大手半導体メーカーの2024年２-４月期業績見通しがAI向け需要の強さから市場予想を
大きく上回ったことなどが好感され、株式市場が上昇したこと。   
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－ 4 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Aコースで１万口当たり10円の収益分配を行ないました。なお、

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第15期 

2023年10月28日～ 
2024年４月30日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.075％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 4,606  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  



品 名：90001_140683_140684_015_02_米国バリュー・ストラテジー・ファンド A コース／B コース_1010903.docx 

日 時：2024/5/24 11:07:00 

ページ：5 

 

－ 5 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2023年10月27日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
基準価額は、期首19,220円から期末22,357円となりました。 
 

・2023年11月、７-９月期の米企業決算において市場予想を上回る決算が相次いだことや、10
月の米CPI（消費者物価指数）上昇率が市場予想を下回ったことなどが好感され、株式市場
が上昇したこと。また、為替市場では、米インフレ率の低下などに伴い日米金利差が縮小し
たことから、円高・ドル安となったこと。 

・12月、大手半導体メーカーがAI（人工知能）半導体市場の見通しを大きく上方修正したこと
や、FOMC（米連邦公開市場委員会）において2024年末にかけての政策金利引き下げが示唆
されたこと、大手半導体メモリーメーカーが需要回復を受けて市場予想を上回る12-２月期
の業績見通しを発表したことなどが好感され、株式市場が上昇したこと。また為替市場では、
FRB（米連邦準備制度理事会）による利下げ期待の高まりなどにより日米金利差が縮小した
ことから、円高・ドル安となったこと。 

・2024年２月、FOMCにおいて、金融引き締めを継続する姿勢が示され下落する局面も見られたが、   
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－ 6 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Bコース＞ 

複数の大手IT関連企業が2023年10-12月期決算で市場予想を上回る決算を発表したこと、大
手半導体メーカーの2024年２-４月期業績見通しがAI向け需要の強さから市場予想を大きく
上回ったことなどが好感され、株式市場が上昇したこと。また為替市場では、FRBによる早
期利下げ期待の後退などにより日米金利差の拡大期待が高まったことなどから、円安・ドル
高となったこと。 
 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が

存在しないため、ベンチマーク等はありません。 
グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースで１万口当たり10円の収益分配を行ないました。なお、
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第15期 

2023年10月28日～ 
2024年４月30日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.045％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 12,357  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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－ 7 － 

米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

期中の米国株式市場は、各国の経済・金融政策、米金融システムの動向などに左右される展

開となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］および［米国バリュー・ストラテジー・

ファンド Bコース］は、主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファン

ド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じて概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

（１） 米国の金融商品取引所に上場している企業の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主体

に投資を行なうことを基本としました。 

（２） 株式への投資にあたっては、時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定さ

れた銘柄に対して、綿密な調査に基づいたファンダメンタルズ（基礎的条件）分析を行

ない、バリュエーション（投資価値評価）等を考慮して組入銘柄を決定しました。 

（３） ポートフォリオ構築にあたっては銘柄分散に配慮しました。また、ポートフォリオの利

回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資に

代えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行ないました。 
※ ファンドにおいて「転換社債等」とは転換社債、普通株転換権付き優先株、他社株転換社債等を指します。 

（４） 期中の売買では、米国の多角事業エネルギー会社や米国の小売スーパー・チェーンなど

を買い付けた一方で、米国の半導体メーカーや米国の総合金融サービス持株会社などを

売却しました。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッ

ジにより為替変動リスクの低減を図りました。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース／Bコース＞ 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、期を通じて概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行ないませんでした。 

 

 

◎今後の運用方針 

［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］ 

時価総額、資本利益率および財務体質等を勘案して選定された銘柄に対して、綿密な調査に

基づいたファンダメンタルズ分析を行ない、バリュエーション等を考慮した組入銘柄の決定を

引き続き行なっていきます。ポートフォリオ構築に当たっては銘柄分散に配慮し、ポートフォ

リオの利回り向上、価格変動性の抑制および下値保全等の観点から、組入銘柄の株式への投資

に代えて当該銘柄の転換社債等へ投資を行なう場合があります。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより為替変動リスクの低減

を図ることを目指します。 

 

［米国バリュー・ストラテジー・ファンド Bコース］ 

主要投資対象である［米国バリュー・ストラテジー マザーファンド］受益証券を高位に組

み入れ、実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 124  0.950  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 69)  (0.531)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 51)  (0.391)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.028)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.006   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.006)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.012   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.004)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.006)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 127   0.968    

期中の平均基準価額は、13,034円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.88％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 383,079 874,200 2,253,066 5,435,200 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 18,679,697千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 54,187,560千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.34   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年４月30日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 7,927,596 6,057,609 15,854,582 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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米国バリュー・ストラテジー・ファンド Aコース／Bコース

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2024年４月30日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 15,854,582 97.3 

コール・ローン等、その他 443,544 2.7 

投資信託財産総額 16,298,126 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（68,509,767千円）の投資信託財産総額（69,414,099

千円）に対する比率は98.7％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝156.90円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年４月30日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 31,558,712,990   

 コール・ローン等 186,044,251   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 15,854,582,333   

 未収入金 15,518,086,000   

 未収利息 406   

(B) 負債 15,810,680,020   

 未払金 15,555,375,216   

 未払収益分配金 11,850,927   

 未払解約金 78,155,321   

 未払信託報酬 165,007,422   

 その他未払費用 291,134   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 15,748,032,970   

 元本 11,850,927,054   

 次期繰越損益金 3,897,105,916   

(D) 受益権総口数 11,850,927,054口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,288円 
 

（注）期首元本額は 14,469,951,892円、期中追加設定元本額は

90,300,682円、期中一部解約元本額は2,709,325,520円、１口当た

り純資産額は1.3288円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額241,688,118円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 
 

○損益の状況 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 11,497   

 受取利息 25,830   

 支払利息 △       14,333   

(B) 有価証券売買損益 1,373,449,141   

 売買益 3,805,768,802   

 売買損 △2,432,319,661   

(C) 信託報酬等 △  165,364,550   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,208,096,088   

(E) 前期繰越損益金 483,099,532   

(F) 追加信託差損益金 2,217,761,223   

 (配当等相当額) (  2,273,354,548)  

 (売買損益相当額) (△   55,593,325)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 3,908,956,843   

(H) 収益分配金 △   11,850,927   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 3,897,105,916   

 追加信託差損益金 2,217,761,223   

 (配当等相当額) (  2,273,595,560)  

 (売買損益相当額) (△   55,834,337)  

 分配準備積立金 3,185,398,560   

 繰越損益金 △1,506,053,867   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2023年10月28日～2024年４月30日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年10月28日～ 
2024年４月30日 

a. 配当等収益(経費控除後) 208,419,723円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 2,273,595,560円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 2,988,829,764円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 5,470,845,047円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,616円 

g. 分配金 11,850,927円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 194  0.950  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (108)  (0.531)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 80)  (0.391)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.028)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.006   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.006)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 2   0.012   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  1)  (0.004)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.006)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 197   0.968    

期中の平均基準価額は、20,377円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。   
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.88％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 95,151 216,900 1,629,665 3,919,100 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

 

項 目 
当 期 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 18,679,697千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 54,187,560千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.34   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2024年４月30日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 12,291,420 10,756,906 28,154,050 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2024年４月30日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国バリュー・ストラテジー マザーファンド 28,154,050 97.9 

コール・ローン等、その他 602,304 2.1 

投資信託財産総額 28,756,354 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国バリュー・ストラテジー マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（68,509,767千円）の投資信託財産総額（69,414,099

千円）に対する比率は98.7％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝156.90円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年４月30日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 28,756,354,744   

 コール・ローン等 278,303,257   

 米国バリュー・ストラテジー マザーファンド(評価額) 28,154,050,879   

 未収入金 324,000,000   

 未収利息 608   

(B) 負債 334,230,041   

 未払収益分配金 12,712,759   

 未払解約金 55,489,117   

 未払信託報酬 265,559,585   

 その他未払費用 468,580   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 28,422,124,703   

 元本 12,712,759,027   

 次期繰越損益金 15,709,365,676   

(D) 受益権総口数 12,712,759,027口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 22,357円 
 

（注）期首元本額は 14,378,233,995円、期中追加設定元本額は

269,312,916円、期中一部解約元本額は1,934,787,884円、１口当

たり純資産額は2.2357円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額241,688,118円。（米国バ

リュー・ストラテジー マザーファンド） 
 

○損益の状況 (2023年10月28日～2024年４月30日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 8,884   

 受取利息 23,565   

 支払利息 △        14,681   

(B) 有価証券売買損益 4,233,200,664   

 売買益 4,499,763,885   

 売買損 △   266,563,221   

(C) 信託報酬等 △   266,028,165   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 3,967,181,383   

(E) 前期繰越損益金 4,995,605,020   

(F) 追加信託差損益金 6,759,292,032   

 (配当等相当額) (   6,171,823,406)  

 (売買損益相当額) (     587,468,626)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 15,722,078,435   

(H) 収益分配金 △    12,712,759   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 15,709,365,676   

 追加信託差損益金 6,759,292,032   

 (配当等相当額) (   6,173,122,106)  

 (売買損益相当額) (     586,169,926)  

 分配準備積立金 8,950,073,644   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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（注）分配金の計算過程（2023年10月28日～2024年４月30日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2023年10月28日～ 
2024年４月30日 

a. 配当等収益(経費控除後) 379,212,352円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 3,412,553,093円 

c. 信託約款に定める収益調整金 6,759,292,032円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,171,020,958円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 15,722,078,435円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 12,367円 

g. 分配金 12,712,759円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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